ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

МАЛОЕ ИННОВАЦИОННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТАЛАНТОВ РЕБЕНКА»

г. Сургут

ПРИКАЗ

«Об утверждении плана-графика
повышения квалификации педагогических
и руководящих кадров в объеме 72 часов
 по теме внедрения ФОП ДО»

«07» марта 2023 г. №24А

На основании пункта 2 части 5 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 г.  №
273-ФЗ «Об образовании в РФ», в целях исполнения мероприятий Дорожной карты по
изучению и внедрению ФОП ДО в ООО МИП «Центр развития талантов ребенка,
утвержденной приказом генерального директора от 28.02.2023г. №22А, в целях повышения
квалификации педагогических работников и эффективного внедрения ФОП ДО в
образовательный процесс,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график повышения квалификации педагогических и руководящих
кадров в объеме 72 часов по теме внедрения Федеральной образовательной программы
дошкольного образования в ООО МИП «Центр развития талантов ребенка» на период 2023-
2026г. (приложение 1).

2. Заместителю генерального директора по вопросам образования А.Н. Марковой:
2.1.  информировать работников о сроках прохождения курсовой подготовки в срок до

30.05.2023г.;
2.2. организовать прохождение курсов повышения квалификации педагогических и

руководящих кадров в объеме 72 часов по теме внедрения ФОП ДО в ООО МИП «Центр
развития талантов ребенка» 25.12.2023г. на базе Центра;

2.3. обеспечить ежегодную корректировку списков педагогических и руководящих
кадров.

3. Главному бухгалтеру Л.Н. Редькиной предусмотреть финансирование расходов на
повышения квалификации педагогических и руководящих кадров в объеме 72 часов в
период 2023-2026гг.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Генеральный директор Т.А. Боженко

ООО МИП «

План-график повышения квалификации педагогических и руководящих ка
Е

ов
по теме внедрения Федеральной образовательной программы дошкол . н о образования

в ООО МИП «Центр развития талантов ребенка» на период 20 З-2026 г.г.

вложение 1
23г. №24А

тверждаю:

,1й директор

в ребенка»

А. Боженко

Дата последних курсов повышения квалификации (ПК-

Ф.И.О. сотрудника Должность согласно ШР
72/144), переподготовки/ сроки следующей курсовой

подготовки*

2023 2024 2025 2026

1. Кочергина Светлана Алексанлnовна воспитатель *

2. Балина Кристина Мvнировна воспитатель *

3. Низамова Гvльсибар Ансаровна воспитатель *

4. Лебедева Людмила Аюбовна воспитатель *

5. Синицына Лидия Васильевна воспитатель * *

6. Рьпова Наталья Алексанлnовна воспитатель *

7. Рисованная Елена Николаевна воспитатель *

8. Барсукова Ольга Николаевна воспитатель *

9. Алимова Елена АлексаНЛDовна воспитатель *

1 О. Анлоеева Марина Владиславовна воспитатель *

11. Макареня Марина Васильевна воспитатель *

12. Бугаева Виктория Константиновна воспитатель *

13. Морбэ Любовь Николаевна воспитатель *

14. Конлоатко Ирина Николаевна воспитатель *

15. Аристова Юлия Леонидовна воспитатель *

16. Менщикова Ольга Юрьевна воспитатель *

17. Останина Татьяна Алексанлоовна воспитатель *

18. Павлова Олеся Анатольевна воспитатель  *
19. Матвеева Ирина Владиславовна воспитатель   *
20. Сорокина Ольга Владимировна воспитатель *
21. Высоцкая Марина Евгеньевна воспитатель  *
22. Русинова Оксана Викторовна воспитатель *
23. Чернякова Елена Николаевна воспитатель  *
24. Усманова Гульсина Наримановна воспитатель *

25. Редина Ольга Вячеславовна воспитатель *
26. Зинатуллина Ригина Рафисовна воспитатель  *
27. Кириллова Марина Викторовна воспитатель *
28. Богданова Оксана Владимировна воспитатель *
29. Котенко Оксана Михайловна воспитатель  *
30. Кретив Оксана Анатольевна воспитатель *
31. Зотова Наталья Николаевна воспитатель *
32. Новодворчук Людмила Ивановна воспитатель  *
33. Костюнина Татьяна Сергеевна воспитатель  *
34. Гайфуллина Виктория Николаевна воспитатель *
35. Казнова Анфиса Юрьевна воспитатель *
36. Килимбаева Марина Юрьевна (декрет) воспитатель  *
37. Ивченко Людмила Сергеевна (декрет) воспитатель  *
38. Клостер Юлия Сергеевна (декрет) воспитатель *

39. Гультяева Гульфия Альфридовна
(декрет)

воспитатель *

40. Мулюкова Гузель Ильгизовна (декрет) воспитатель   *
41. Симбирцева Анна Сергеевна(декрет) воспитатель    *
ИТОГО:  21 16 4 1
Ф.И.О. сотрудника Должность согласно ШР 2023 2024 2025 2026
1. Лейчик Павел Иванович Музыкальный руководитель   *
2. Аверкиева Алена Ивановна Музыкальный руководитель  *
3. Куприкова Светлана Владимировна Музыкальный руководитель   *
4. Назарова Ирина Владимировна Педагог-психолог *
5. Исаев Валентин Александрович Инструктор по физической культуре *
6. Дубровская Екатерина Михайловна Хореограф  *
7. Мельникова Мария Владимировна Преподаватель английского языка *
8. Ветрова Елена Анатольевна Учитель-логопед *

9. Кузьменко Татьяна Евгеньевна Учитель-логопед *
10. Любимова Дарья Сергеевна Педагог-психолог  *
11. Тиунова Татьяна Александровна Педагог дополнительного образования  *
12. Боженко Антон Сергеевич Учитель изобразительного искусства   *
13. Килина Екатерина Андреевна Учитель изобразительного искусства   *
14. Шайдуллина Алия Алмасовна Педагог дополнительного образования  *
15. Миловичко Ольга Геннадьевна Инструктор по физической культуре *
16. Дроворуб Ирина Васильевна Музыкальный руководитель  *
17. Красноженова Инна Анатольевна

(декрет)
Преподаватель английского языка   *

ИТОГО:  7 7 3 4
Ф.И.О. сотрудника Должность согласно ШР 2023 2024 2025 2026
1. Боженко Татьяна Николаевна Генеральный директор *
2. Маркова Анджела Николаевна Заместитель генерального директора по

вопросам образования
*

3. Бобылева Александра Александровна Администратор дополнительного
образования

 *

ИТОГО:  2 1
Общее количество  30 24 7 1

	24а_0001.pdf
	Приказ №24А от 07.03.2023 Об утверждении графика ПК на 2023-2026 по ФОП ДО.pdf